Дело № 5-12-271/2018
№ 05-0271/12/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   08 октября 2018 года

	                                 город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело  об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Бурик Александра Анатольевича, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2
установил:

22.08.2018 г. в 16 час. 00 мин. по адресу г. Симферополь ул. Бородина 2 гражданин Бурик А.А. осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, направленную на получение прибыли от продажи сельскохозяйственной продукции, а именно торговал инижиром в количестве 5 кг., на общую сумму 500 рублей, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Бурик А.А. в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от Бурик А.А. не поступало, в связи с чем, руководствуясь статьей 25.1 КоАП РФ, мировой судья счел возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Вина Бурик А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении №РК 228882 от 22.08.2018 г., объяснениями Бурик А.А. от 22.08.2018 г., в которых свою вину в совершении административного правонарушения признает, фототаблицей, рапортом УУП ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю майора полиции Макина М.А. от 22.08.2018 г.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Бурик А.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в области предпринимательской деятельности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, так же, отсутствие обстоятельств  отягчающих и смягчающие административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить наказание в пределах санкции части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Бурик Александра Анатольевича, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2 , признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (Пятьсот) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель УФК (УМВД России по г. Симферополю) (ОП № 2 «Киевский» по г. Симферополю), номер счета получателя платежа 40101810335100010001, ИНН налогового органа 9102003230, БИК 043510001, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 18811690050056000140, наименование платежа «штраф», УИН 18880391180002288824.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья             				          	                            В.В. Малухин